
ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ  

Klub chovatelů holubů gigantů a ostatních výstavních 

holubů vzniklých na bázi holuba poštovního 
 

 

Zápis č. 1/2018 

 

Ze zasedání členů klubu, které se konalo 13. 1. 2018 v Lysé nad Labem. 

 

Přítomní členové výboru:  Ing. Leifr F., Mgr. Matouš O., Ing. Albrecht J., Richter V., 

Kohout J. 

Přítomní členové:  Hampl R., Kuchynka V., Palm J., Švehla V., MVDr. Heger M., 

Dvořák V., ing. Klimeš V., Skřivan K., Krejčí F., Cach K., 

Herynek P., Formánek J., Kajuk M.,     

Program:  

1.   Zhodnocení výstavní sezóny 2017 (2018) 

2.      Webová prezentace klubu 

3.   Výstava Újezd u Brna 2018 

4.       Posuzovatelé speciálních výstav na rok 2018 

5.       Volby  

6. Mistr klubu 2017 

 

Zahájení:  zasedání výboru zahájil předseda klubu př. Leifr 

 

1. Zhodnocení výstavní sezóny 2017 (2018)  
 

Př. Leifr poděkoval všem členům, kteří vystavili své holuby na výstavách klubu 

(Újezd u Brna a v Lysé nad Labem) + na celostátní výstavě a krajských po celé ČR. 

Připomněl absenci holubů chovatelů z Moravy, kterým chovnou sezónu narušila 

holouběcí nemoc a poděkoval za přípravu obou našich klubových výstav.  

 

Př. Matouš zhodnotil jednotlivé barevné rázy, které byly vystaveny na speciálních 

výstavách. Dle doporučení posuzovatelů vyzdvihl kapraté, bělouše a bílé. Až na 

některé výjimky přesvědčili utaženým peřím, tělesným rámcem a největším procentem 

holubů přibližujícím se novému vzorníku giganta. Průměrní byli plnobarevní mimo 

černých, kteří oproti CV výletků propadli. Zajímavá byla kolekce stříbřitých a nejvíce 

propadli modří černopruzí a opáloví. Oba barevné rázy vykazovaly nedostatky 

v opeření, dlouhých postavách, utváření linie hlavy a obočnicích.  

 

Př. Kohout upozornil na opakující se drobnější linie utváření hlav, především u 

holubic, které tuto genetickou dispozici přenášejí i na samce, což je nežádoucí.               

  

2. Webová prezentace klubu  

 

př. Hampl poreferoval o úspěšné prezentaci našeho klubu na www.gianthomerclub.cz. 

Předvedl přítomným členům klubu, jak fungují naše stránky, kdo a z jakých koutů 

světa nás sleduje a předal přítomným prezentaci výstavy výletků v Újezdě u Brna.  

 

3. Výstava Újezd u Brna 2018  

http://www.gianthomerclub.cz/


Výstava výletků plemen holubů sdružených v našem klubu proběhne 19. a 20. října 

2018 opět v Újezdě u Brna. Všichni chovatelé obdrží včas podmínky výstavy, které se 

v letošním roce nebudou měnit. Celostátní výstava klubu proběhne opět v Lysé nad 

Labem v termínu 11. – 12. ledna 2019. 

 

4. Posuzovatelé 

 

Jednatel klubu byl pověřen oslovením posuzovatelů na výše uvedenou výstavu. 

Vedoucím posuzovatelů by měl být tradičně př. Wieder, dále př. Otruba, př. Gajda, př. 

Veselý, př. Popelek., př. Baláš. V případě vyššího počtu přihlášených holubů, dojde ke 

zkontaktování dalších posuzovatelů (Čejka a Bukovský).      

 

5. Volby  

 

Rok 2018 je rokem volebním, tudíž žádáme členy klubu, kteří by měli zájem o 

zapojení se do vedení našeho klubu, aby svou kandidaturu oznámili nejpozději na CV 

výletků v Újezdě u Brna, kde 19. 10. 2018 zvolíme vedení klubu na nadcházejících 5 

let.    

  

6. Mistr klubu 2017 

 

Celkovým vítězem se s počtem 126 bodů stal Mgr. Ondřej Matouš.       

 

Konečné pořadí o Mistra klubu pro rok 2017 

    Újezd Lysá Celkem 

1 Mgr. Matouš O. 64 62 126 bodu 

2 Kohout J. 46 44 90 

3 Dvořák V. 43 40 83 

4 Krejčí F. 40 41 81 

5 Kuchynka V. 34 40 74 

6 Švehla V. 35 38 73 

7 Herynek P. 33 39 72 

8 Palm J. 35 35 70 

9 Richter V. 33 33 66 

10 Skřivan K 30 34 64 

11 Formánek J 19 29 48 

12 ing.Leifr F.   41 41 

13 MVDr.Heger M. 38   38 

14 ing.Albrecht   36 36 

15 Cach K. 26   26 

16 Pokorný L. 23   23 

17 JUDr.Danišovič M.   15 15 

 

 

Mgr. Ondřej Matouš         ing. František Leifr 

jednatel         předseda  


